
Titul filmu

Jací jsme byli

Tagline Krátká synopse

Co si o nás budou myslet budoucí generace v
historickém kontextu? Budou se na nás v duchu

Willemsenova odkazu ohlížet s despektem? Film Jací
jsme byli sleduje současný stav světa za doprovodu

šesti intelektuálů a vědců, kteří se zamýšlejí nad
současností a postulují budoucnost.

Dlouhá synopse

Volání o pomoc, které jménem naší planety iniciuje Marc Bauder, se odráží v názvu filmu, stejně jako posmrtně
publikovaná esej Rogera Willemsena z roku 2016, která celý projekt inspirovala. Neboť nikoli otázka „kdo jsme“,

kterou by si civilizace mohla položit, kdyby dokázala číst přítomnost a stále si představovat svou vlastní budoucnost,
ale spíše otázka „kdo jsme byli“ je nostalgickou a bezmocnou otázkou, kterou si zde klade ztracená komunita

ohlížející se za svou minulostí. Než se však přítomnost nevyhnutelně stane minulostí, stále máme drahocenný čas,
který nám tento snímek znázorňuje. Čas na to, abychom si vyslechli svědectví těch, kteří tady a teď trvají na tom, že
přemýšlejí a jednají tak, jako by Země byla zkaženým, ale ještě ne zcela zkompromitovaným systémem. A pohlížejí
na lidstvo jako na řešení krize, nejen jako na příčinu katastrofy. Astronaut Alexander Gerst a mořská bioložka Sylvia

Earle tak činí z opačných konců naší biosféry a poskytují dechberoucí snímky; ekonom Dennis Snower a buddhistický
mnich Matthieu Ricard spojují aktivismus s vědeckým a duchovním výzkumem, zatímco kybernetička a feministka
Janina Loh a socioložka Felwine Sarr svými humanistickými a politickými úvahami hledají odpovědi v neobvyklých,

ale rozhodujících oblastech.

Technické informace a kredity

Původní název: Wer Wir Waren
Anglický název: Who We Were
Rok: 2021
Země: Německo
Jazyk: DE, EN, FR
Titulky: CZ
Stopáž: 115 min
Dostupnost: 12+

Nosiče: DCP, mp4
Žánr: Dokumentární
Režie: Marc Bauder
Scénář: Marc Bauder
Střih: Stefan Stabenow
Kamera: Börres Weiffenbach
Zvuk: Helge Haack, Michel Klöfkorn

Ocenění

MFF Berlinale - Berlinale Special - 2021

Hrají

Sylvia Earle, Alexander Gerst, Janina Loh, Matthieu
Ricard, Felwine Sarr

Film Europe s.r.o.
V Jámě 1, 110 00 Praha 1

info@filmeurope.cz



www.filmeurope.cz


